
QUESTIONARIO FC31B -

QUADRO D Personale dell'ente rilevato per
funzione/servizio di impiego

D01

D02

D03

D04

Personale esterno o in convenzione
rilevato per funzione/servizio
di impiego

D05

D06

D07 TOTALE personale ADDETTO

Personale dell'ente, in servizio
presso altre amministrazioni,
rilevato secondo contabilizzazione
delle spese relative

D08

(segue)

QUESTIONARIO UNICO FC31U - SICILIA - DATI RELATIVI AL PERSONALE E DATI CONTABILI

Numero delle unità persona/anno



QUESTIONARIO FC31B -QUADRO D Personale dell'ente rilevato per
funzione/servizio di impiego

Personale esterno o in convenzione
rilevato per funzione/servizio
di impiego

TOTALE personale ADDETTO

Personale dell'ente, in servizio
presso altre amministrazioni,
rilevato secondo contabilizzazione
delle spese relative

(segue)

QUESTIONARIO UNICO FC31U - SICILIA - DATI RELATIVI AL PERSONALE E DATI CONTABILI
Numero delle unità persona/anno

D01

D02

D03

D04

D05

D06

D07

D08



QUESTIONARIO FC31B -QUADRO D Personale dell'ente rilevato per
funzione/servizio di impiego

Personale esterno o in convenzione
rilevato per funzione/servizio
di impiego

TOTALE personale ADDETTO

Personale dell'ente, in servizio
presso altre amministrazioni,
rilevato secondo contabilizzazione
delle spese relative

D09 Annotazioni

QUESTIONARIO UNICO FC31U - SICILIA - DATI RELATIVI AL PERSONALE E DATI CONTABILI
Numero delle unità persona/anno

D01

D02

D03

D04

D05

D06

D07

D08



QUESTIONARIO FC31B -QUADRO T

T01

T02

T03

T04

T05

T06

T07

T08

T09

T10

T11

(segue)

QUESTIONARIO UNICO FC31U - SICILIA - DATI RELATIVI AL PERSONALE E DATI CONTABILI
Riportare le spese del personale afferenti alle singole funzioni/servizi, indipendentemente da come sono state contabilizzate nel Certificato Consuntivo



QUESTIONARIO FC31B -QUADRO T Entrate contabilizzate tra le spese
con segno negativo (compensazioni)
(leggere le istruzioni)

T12

T13

T14

T15

T16

T17
TOTALE competenze 2016

(T01+T02+T03+T04+T05+T06+T07+T08+T09+T11-

T12-T13+T14)

Entrate [contabilizzate nel quadro 9
del Certificato Consuntivo]
(leggere le istruzioni)

T18

T19

T20 Costo medio del lavoro per addetto

(segue)

QUESTIONARIO UNICO FC31U - SICILIA - DATI RELATIVI AL PERSONALE E DATI CONTABILI



QUESTIONARIO FC31B -QUADRO T

(segue)

QUESTIONARIO UNICO FC31U - SICILIA - DATI RELATIVI AL PERSONALE E DATI CONTABILI
Riportare le spese del personale afferenti alle singole funzioni/servizi, indipendentemente da come sono state contabilizzate nel Certificato Consuntivo

T11

T10

T09

T08

T07

T06

T05

T04

T03

T02

T01



QUESTIONARIO FC31B -QUADRO T Entrate contabilizzate tra le spese
con segno negativo (compensazioni)
(leggere le istruzioni)

TOTALE competenze 2016

(T01+T02+T03+T04+T05+T06+T07+T08+T09+T11-

T12-T13+T14)

Entrate [contabilizzate nel quadro 9
del Certificato Consuntivo]
(leggere le istruzioni)

Costo medio del lavoro per addetto

(segue)

QUESTIONARIO UNICO FC31U - SICILIA - DATI RELATIVI AL PERSONALE E DATI CONTABILI

T12

T13

T14

T15

T16

T17

T18

T19

T20



QUESTIONARIO FC31B -QUADRO T

(segue)

QUESTIONARIO UNICO FC31U - SICILIA - DATI RELATIVI AL PERSONALE E DATI CONTABILI

T09

T10

T11

T08

T07

T06

T05

T04

T03

T02

T01

Riportare le spese del personale afferenti alle singole funzioni/servizi, indipendentemente da come sono state contabilizzate nel Certificato Consuntivo



QUESTIONARIO FC31B -QUADRO T Entrate contabilizzate tra le spese
con segno negativo (compensazioni)
(leggere le istruzioni)

TOTALE competenze 2016

(T01+T02+T03+T04+T05+T06+T07+T08+T09+T11-

T12-T13+T14)

Entrate [contabilizzate nel quadro 9
del Certificato Consuntivo]
(leggere le istruzioni)

Costo medio del lavoro per addetto

T21 Annotazioni

QUESTIONARIO UNICO FC31U - SICILIA - DATI RELATIVI AL PERSONALE E DATI CONTABILI

T12

T13

T14

T15

T16

T17

T18

T19

T20



QUESTIONARIO FC31B -QUADRO S Spese da macroaggregati 2, 7, 8, 9 e 10 a
esclusione di quelle già riportate nel quadro T

S01

S02

S03

S04

S05

S06

S07

Spese correnti per servizi gestiti in forma diretta o in
economia da macroaggregati 3 e 4 a
esclusione di quelle già riportate nel quadro T

S08

S09

Spese correnti per servizi gestiti in forma non diretta
da macroaggregati 3 e 4

S10

S11

S12

Eventuali altre spese correnti per eventi eccezionali,
se contabilizzate ai macroaggregati 3 e 4

S13

Altre spese da macroaggregati 3 e 4

S14

S15

S16
TOTALE

(S01+S02+S04+S05+S06+S08+S09+S10+S11+S12+S13+S14-

S15)

(segue)

QUESTIONARIO UNICO FC31U - SICILIA - DATI RELATIVI AL PERSONALE E DATI CONTABILI
Riportare le spese afferenti alle singole funzioni/servizi, indipendentemente da come 
   sono state contabilizzate nel Certificato Consuntivo, nelle righe da S01 a S15 senza 
                                                       duplicazioni



QUESTIONARIO FC31B -QUADRO S Spese specifiche di alcuni servizi incluse nel TOTALE S16
S17
S18

S19
S20
S21

S22

S23
S24

S25

S26

S27

(segue)

QUESTIONARIO UNICO FC31U - SICILIA - DATI RELATIVI AL PERSONALE E DATI CONTABILI



QUESTIONARIO FC31B -QUADRO S Spese da macroaggregati 2, 7, 8, 9 e 10 a
esclusione di quelle già riportate nel quadro T

Spese correnti per servizi gestiti in forma diretta o in
economia da macroaggregati 3 e 4 a esclusione di
quelle già riportate nel quadro T

Spese correnti per servizi gestiti in forma non diretta
da macroaggregati 3 e 4

Eventuali altre spese correnti per eventi eccezionali,
se contabilizzate ai macroaggregati 3 e 4

Altre spese da macroaggregati 3 e 4

TOTALE

(S01+S02+S04+S05+S06+S08+S09+S10+S11+S12+S13+S14-

S15)

(segue)

QUESTIONARIO UNICO FC31U - SICILIA - DATI RELATIVI AL PERSONALE E DATI CONTABILI
Riportare le spese afferenti alle singole funzioni/servizi, indipendentemente da come 
   sono state contabilizzate nel Certificato Consuntivo, nelle righe da S01 a S15 senza 
                                                       duplicazioni

S01

S02

S03

S04

S05

S06

S07

S08

S09

S10

S11

S12

S13

S14

S15

S16



QUESTIONARIO FC31B -QUADRO S Spese specifiche di alcuni servizi incluse
nel TOTALE S16

(segue)

QUESTIONARIO UNICO FC31U - SICILIA - DATI RELATIVI AL PERSONALE E DATI CONTABILI

S17

S18

S19

S20

S21

S22

S23

S24

S25
S26

S27

     Asili nido 
   (al netto dei 
    servizi per  
    l'infanzia e 
per i minori)(G)

 Altri servizi 
  nel settore 
     sociale  
    (inclusi i 
   servizi per 
   l'infanzia e 
per i minori (H)

Trasporto 
 pubblico 
  locale e 
   servizi 
 connessi 
      (I)

 Servizi di 
  viabilità, 
circolazione 
  stradale e 
illuminazione 
 pubblica (L)

   Servizio 
smaltimento 
  rifiuti (M)

 Gestione del 
     territorio,  
     servizio di  
protezione civile, 
 parchi e servizi 
   per la tutela 
 ambientale (N)



QUESTIONARIO FC31B -QUADRO S Spese da macroaggregati 2, 7, 8, 9 e 10
a esclusione di quelle già riportate
nel quadro T

Spese correnti per servizi gestiti in forma diretta o in
economia da macroaggregati 3 e 4 a esclusione di
quelle già riportate nel quadro T

Spese correnti per servizi gestiti in forma non diretta
da macroaggregati 3 e 4

Eventuali altre spese correnti per eventi eccezionali,
se contabilizzate ai macroaggregati 3 e 4

Altre spese da macroaggregati 3 e 4

TOTALE

(S01+S02+S04+S05+S06+S08+S09+S10+S11+S12+S13+S14-

S15)

(segue)

QUESTIONARIO UNICO FC31U - SICILIA - DATI RELATIVI AL PERSONALE E DATI CONTABILI
Riportare le spese afferenti alle singole funzioni/servizi, indipendentemente da come 
   sono state contabilizzate nel Certificato Consuntivo, nelle righe da S01 a S15 senza 
                                                       duplicazioni

S01

S02

S03

S04

S05

S06

S07

S08

S09

S10

S11

S12

S13

S14

S15

S16



QUESTIONARIO FC31B -QUADRO S Spese specifiche di alcuni servizi incluse
nel TOTALE S16

S28 Annotazioni

QUESTIONARIO UNICO FC31U - SICILIA - DATI RELATIVI AL PERSONALE E DATI CONTABILI

S17

S18

S19

S20

S21

S22

S23

S24

S25

S26

S27



QUESTIONARIO FC31B -QUADRO X Entrate specifiche per la copertura
di funzioni delegate, necessarie alla
determinazione del costo pieno del servizio

X01
X02
X03
X04

X05

X06

X07

X08

Rettifiche relative a forme di
gestione associata [da riportarsi
nelle singole funzioni in
base all'effettiva destinazione]

X09

Rettifiche relative a servizi resi
a non residenti o in forma non associata
[da riportarsi nelle singole funzioni in
base all'effettiva destinazione]

X10

X11

Integrazione alle voci di bilancio
non rilevate dal Certificato Consuntivo
[da riportarsi nelle singole funzioni
in base all'effettiva destinazione]

X12

(segue)

QUESTIONARIO UNICO FC31U - SICILIA - DATI RELATIVI AL PERSONALE E DATI CONTABILI
Attribuire le voci di entrata alle singole funzioni/servizi, in base all'effettiva destinazione



QUESTIONARIO FC31B -QUADRO X Entrate specifiche per la copertura
di funzioni delegate, necessarie alla
determinazione del costo pieno del servizio

Rettifiche relative a forme di
gestione associata

Rettifiche relative a servizi resi
a non residenti o in forma non associata

Integrazione alle voci di bilancio
non rilevate dal Certificato Consuntivo
[da riportarsi nelle singole funzioni
in base all'effettiva destinazione]

(segue)

QUESTIONARIO UNICO FC31U - SICILIA - DATI RELATIVI AL PERSONALE E DATI CONTABILI
Attribuire le voci di entrata alle singole funzioni/servizi, in base all'effettiva destinazione

X11

X12

X10

X09

X08

X07

X06

X05

X04

X03

X02

X01



QUESTIONARIO FC31B -QUADRO X Entrate specifiche per la copertura
di funzioni delegate, necessarie alla
determinazione del costo pieno del servizio

Rettifiche relative a forme di gestione
associata [da riportarsi nelle singole
funzioni in base all'effettiva destinazione]

Rettifiche relative a servizi resi
a non residenti o in forma non associata
[da riportarsi nelle singole funzioni
in base all'effettiva destinazione]

Integrazione alle voci di bilancio non
rilevate dal Certificato Consuntivo
[da riportarsi nelle singole funzioni
in base all'effettiva destinazione]

(segue)

QUESTIONARIO UNICO FC31U - SICILIA - DATI RELATIVI AL PERSONALE E DATI CONTABILI
Attribuire le voci di entrata alle singole funzioni/servizi, in base all'effettiva destinazione

X11

X12

X10

X09

X08

X07

X06

X05

X04

X03

X02

X01



QUESTIONARIO FC31B -QUADRO X Informazioni integrative inerenti valori già dichiarati, ma per i quali si necessita di un dettaglio ulteriore

Elenco degli Enti Locali a favore dei quali si erogano i servizi e le relative entrate

X13

Integrazioni contabili

X14

X15

X16

Istruzione pubblica [dettaglio di quanto
già indicato nei quadri S e T alla colonna (F)]

X17

X18

X19

X20

X21

X22

X23 Annotazioni

QUESTIONARIO UNICO FC31U - SICILIA - DATI RELATIVI AL PERSONALE E DATI CONTABILI

Servizio gestito dal comune Servizio gestito in forma associata



QUESTIONARIO FC31B -QUADRO Z Sintesi dei dati contabili

Z01

QUESTIONARIO UNICO FC31U - SICILIA - DATI RELATIVI AL PERSONALE E DATI CONTABILI

Il valore della Spesa corrente deve corrispondere a quanto indicato al Quadro 10 del Certificato Consuntivo 2016, codice 10 0930, per il totale dei Macroaggregati


